1

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2016

CURSO  DE ESPECIALIZAÇÃO  IMPACTOS DA

VIOLÊNCIA  NA  ESCOLA
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA COM MOMENTOS PRESENCIAIS

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP) da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), através

da Coordenação de Educação a Distância (EAD) e a Universidade Aberta do Brasil (UAB/MEC), torna

pública uma  RETIFICAÇÃO nas Normas para o processo de seleção de ALUNOS do Curso de

Especialização Impactos da Violência na Escola, na modalidade a distância com momentos

presenciais.

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, resolve promover a seguinte retificação:

- Na tabela 1 do item "5. VAGAS", onde se lê:

Tabela 1 - Distribuição do número de vagas do Curso de Especialização Impactos da Violência na

Escola por Polo presencial UAB/MEC:

UF                           CIDADES - POLOS        VAGAS

AL Maceió 47

CE Caucaia 47

GO Aparecida de Goiânia 47

RO Porto Velho 47

SC Florianópolis 47

RJ São Gonçalo 48

ES Domingos Martins 47

TOTAL   330

-  Leia-se:

 Tabela 1 - Distribuição do número de vagas do Curso de Especialização Impactos da Violência na

Escola por Polo presencial UAB/MEC:

 2

UF                           CIDADES - POLOS        VAGAS

AL Maceió 47

CE Limoeiro do Norte 47

GO Aparecida de Goiânia 47

RO Porto Velho 47

SC Florianópolis 47

RJ São Gonçalo 48

ES Domingos Martins 47

TOTAL   330

  16. INFORMAÇÕES

 Ficam mantidas todas as demais regras do edital.

 Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail pseletivo@ead.fiocruz.br .

Coordenação da UAB-EAD/ENSP/Fiocruz

mailto:pseletivo@ead.fiocruz.br